

HM Grus 2 ApS

Snaptunvej 11

7130 Juelsminde

CVR-nr. 36 69 46 96

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 03/11 2017

Michael Thorup Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017	10
Balance 30. september 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

HM Grus 2 ApS
Snaptunvej 11
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 36 69 46 96
Regnskabsperiode: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Michael Thorup Mortensen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er indvinding og salg af råstoffer, erhvervelse af fast ejendom i relation hertil, og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 3.015.639, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på kr. 8.258.387.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttotab		(1.215.931)	1.884
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(2.433.349)</u>	<u>(1.471)</u>
Resultat før finansielle poster		(3.649.280)	413
Finansielle indtægter		11.563	0
Finansielle omkostninger	1	<u>(228.487)</u>	<u>(264)</u>
Resultat før skat		(3.866.204)	149
Skat af årets resultat	2	<u>850.565</u>	<u>32</u>
Årets resultat		<u>(3.015.639)</u>	<u>181</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(3.015.639)</u>	<u>181</u>
		<u>(3.015.639)</u>	<u>181</u>

Balance 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Erhvervede rettigheder		3.857.138	4.714
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>3.857.138</u>	<u>4.714</u>
Grusgrav		8.165.356	9.742
Materielle anlægsaktiver	4	<u>8.165.356</u>	<u>9.742</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.022.494</u>	<u>14.456</u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	97
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>97</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		938.932	3.539
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.587.898	0
Andre tilgodehavender		0	3.500
Selskabsskat		848.736	838
Periodeafgrænsningsposter		20.200	3
Tilgodehavender		<u>6.395.766</u>	<u>7.880</u>
Likvide beholdninger		<u>535.279</u>	<u>1.676</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.931.045</u>	<u>9.653</u>
Aktiver i alt		<u>18.953.539</u>	<u>24.109</u>

Balance 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		7.258.387	10.274
Egenkapital	5	8.258.387	11.274
Hensættelse til udskudt skat	6	522.384	526
Hensatte forpligtelser i alt		522.384	526
Banker		6.415.756	8.073
Anden gæld		0	242
Langfristede gældsforpligtelser	7	6.415.756	8.315
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.880.000	2.122
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.015.528	1.289
Gæld til tilknyttede virksomheder		86.275	0
Anden gæld		775.209	583
Kortfristede gældsforpligtelser		3.757.012	3.994
Gældsforpligtelser i alt		10.172.768	12.309
Passiver i alt		18.953.539	24.109
Leje og leasingforpligtelser	8		
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	1.000.000	10.274.026	11.274.026
Årets resultat	0	(3.015.639)	(3.015.639)
Egenkapital 30. september 2017	<u>1.000.000</u>	<u>7.258.387</u>	<u>8.258.387</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	228.487	264
	<u>228.487</u>	<u>264</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(846.750)	(838)
Årets udskudte skat	(3.815)	806
	<u>(850.565)</u>	<u>(32)</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Erhvervede rettigheder</u>
Kostpris 1. oktober 2016		6.000.000
Kostpris 30. september 2017		<u>6.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016		1.285.714
Årets afskrivninger		857.148
Af- og nedskrivninger 30. september 2017		<u>2.142.862</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017		<u>3.857.138</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. oktober 2016	<u>10.503.684</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>10.503.684</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	762.127
Årets afskrivninger	<u>1.576.201</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>2.338.328</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>8.165.356</u>

5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2016	526.199	526
Hensat i året	<u>(3.815)</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2017	<u>522.384</u>	<u>526</u>

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2016	Gæld 30. september 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	9.952.923	8.295.756	1.880.000	0
Anden gæld	483.756	0	0	0
	10.436.679	8.295.756	1.880.000	0

8 Leje og leasingforpligtelser

	2017 kr.	2016 t.kr.
Inden for et år	2.572.500	1.778
	2.572.500	1.778

9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Michael Mortensen ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i grusgraven for t.kr. 7.000. Den bogførte værdi udgør pr. 30. september 2017 t.kr. 8.165.